Протокол №3

заседания районного методического объединения учителей истории и обществознания

От «29»  марта 2022 г.

Тема: Рабочая программа с учетом нового ФГОС.

Присутствовали: 19 человек

 Обсуждаемые вопросы:

Слушали: (по первому вопросу)

1. Конструктор рабочих программ по истории и обществознанию

(ознакомление, анализ, использование и т.д.)

2. Включение в рабочую программу по истории и обществознанию функциональной

грамотности.

Слушали: (по первому вопросу)

Бутенко М.Н. , она рассказала о конструкторе рабочих программ. Продемонстрировала на

примере истории 5 класса и обществознания 6 класса. Было рекомендовано учителям

воспользоваться данным конструктором. Кроме этого ознакомила с новыми

Решили: (по первому вопросу)

Было рекомендовано ознакомиться с конструктором рабочих программ и воспользоваться

данным ресурсов

Слушали: (по второму вопросу)

Слушали Бутенко М.Н. она рекомендовала использовать некоторые ресурсы для

включения программы воспитания в деятельность учителя. Для учителей руководитель

МО создала документ с полезными ссылками для работы учителя истории и

обществознания.

Решили: (по второму вопросу)

Решили принять к сведенью информацию озвученную руководителем МО и

рекомендованные ей материалы к использованию в своей работе.

Председатель:        М.Н. Бутенко

Секретарь:            И.А. Макаренко